

CNPJ: 11.436.319/0001-80
PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68
C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 271/2020
Data do Processo: 08/09/2020

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE VIDROS E ESQUADRIA DE ALUMÍNIO

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 22/2020 (Sequência: 1)

Ao(s) 18 de Setembro de 2020, às 08:30 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 284/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 271/2020, Licitação nº 59/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: A COMISSÃO ATESTA A PARTICIPAÇÃO DE UMA ÚNICA LICITANTE: D CRISTAL VIDROS TEMPERADOS ESQUADRIAS DE ALUMINIO (13373). PROCEDIDA A ABERTURA DO ENVELOPE DE PROPOSTA, O REPRESENTANTE DA EMPRESA INFORMOU QUE COMO HOUVE REAJUSTE DE PREÇOS NOS MATERIAIS, CONFORME DOCUMENTO ANEXO À PROPOSTA, E QUE NO MOMENTO PODE MANTER O VALOR DO SEU ORÇAMENTO, CHEGANDO AOS SEGUINTE VALORES ABAIXO. PROCEDIDO O EXAME DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO A COMISSÃO DECLARA QUE A EMPRESA VENCEDORA, ATENDE ÀS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS.

LOTE: 1

Participante: 13373 - D CRISTAL VIDROS TEMPERADOS ESQUADRIAS DE ALUMINIO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE VIDROS	HT	500,00		0,0000	69,90	34.950,00
2	VIDRO COMUM (DIVERSOS TONS)	M2	150,00		0,0000	98,60	14.790,00
3	VIDRO FANTASIA	M2	200,00		0,0000	98,60	19.720,00
4	VIDRO FUME TEMPERADO 08MM	M2	120,00		0,0000	239,90	28.788,00
5	VIDRO FUME TEMPERADO 10MM	M2	120,00		0,0000	368,40	44.208,00
6	VIDRO INCOLOR TEMPERADO DE 4 MM	M2	100,00		0,0000	148,60	14.860,00
7	VIDRO INCOLOR TEMPERADO 06 MM	M2	120,00		0,0000	169,50	20.340,00
8	VIDRO INCOLOR TEMPERADO 08 MM	M2	120,00		0,0000	189,10	22.692,00
9	VIDRO INCOLOR TEMPERADO 10MM	M2	120,00		0,0000	249,80	29.976,00
10	ESPELHO DE 04 MM	M2	80,00		0,0000	209,70	16.776,00
11	KIT J1 JANELA DE 02 FOLHAS 1200 P/ VIDRO TEMPERADO 08MM	KT	100,00		0,0000	146,55	14.655,00
12	KIT J1 JANELA 2 FOLHAS 1500 P/ VIDRO TEMPERADO DE 08MM	KT	100,00		0,0000	170,83	17.083,00
13	KIT J1 JANELA DE 2 FOLHAS 1500 P/ VIDRO TEMPERADO 10MM	KT	100,00		0,0000	199,22	19.922,00
14	KIT J2 JANELA DE 04 FOLHAS 1200 P/ VIDRO TEMPERADO DE 08MM	KT	100,00		0,0000	173,22	17.322,00
15	KIT J2 DE 4 FOLHAS 1500 P/ VIDRO TEMPERADO DE 08MM	KT	100,00		0,0000	197,51	19.751,00
16	KIT J2 DE 4 FOLHAS 1500 P/ VIDRO TEMPERADO DE 10MM	KT	100,00		0,0000	242,65	24.265,00
17	KIT P1 PORTA DE VIDRO 2 FOLHAS 1500 TEMPERADO 08MM	KT	100,00		0,0000	238,03	23.803,00
18	KIT P1 PORTA DE VIDRO 2 FOLHAS 2000 TEMPERADO DE 08MM	KT	100,00		0,0000	284,54	28.454,00
19	KIT P2 PORTA DE VIDRO 4 FOLHAS 1500 TEMPERADO DE 10MM	KT	100,00		0,0000	319,94	31.994,00
20	KIT P2 PORTA DE VIDRO 4 FOLHAS 2000 TEMPERADO DE 10MM	KT	100,00		0,0000	366,45	36.645,00
21	KIT PIA 1200 VIDRO TEMPERADO 06MM	KT	100,00		0,0000	124,66	12.466,00
22	KIT PIA 1500 VIDRO TEMPERADO DE 06MM	KT	100,00		0,0000	141,25	14.125,00
23	KIT BÂSCULA PARA RECORTE 1230	KT	30,00		0,0000	84,30	2.529,00
24	KIT BASCULA PARA RECORTE 1231	KT	30,00		0,0000	116,11	3.483,30

Total do Participante ----->

513.597,30

**ESTADO DE MINAS GERAIS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS**CNPJ: 11.436.319/0001-80
PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68
C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 59/2020 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 271/2020
Data do Processo: 08/09/2020

Folha: 2/3

LOTE: 2

Participante: 13373 - D CRISTAL VIDROS TEMPERADOS ESQUADRIAS DE ALUMINIO

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE FERRAGEM	HT	500,00		0,0000	59,10	29.550,00
26	KIT FERRAGEM PARA J1 JANELA DE 02 FOLHAS	KT	100,00		0,0000	60,02	6.002,00
27	KIT FERRAGEM PARA J2 JANELA 4 FOLHAS PARA VIDRO TEMPERADO	KT	100,00		0,0000	77,29	7.729,00
28	KIT FERRAGEM PARA PORTA DE CORRER P1, 2 FOLHAS DE VIDRO	KT	100,00		0,0000	60,02	6.002,00
29	KIT FERRAGEM PARA PORTA DE CORRER P2, 4 FOLHAS DE VIDRO	KT	100,00		0,0000	77,12	7.712,00
30	KIT FERRAGEM PARA PORTA DE GIRO DE VIDRO TEMPERADO	KT	100,00		0,0000	136,97	13.697,00

Total do Participante -----> 70.692,00

LOTE: 3

Participante: 13373 - D CRISTAL VIDROS TEMPERADOS ESQUADRIAS DE ALUMINIO

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO EM ESQUADRIA DE ALUMINIO	HT	500,00		0,0000	89,50	44.750,00
32	TUBO DE ALUMINIO 50X50 MM CORES (NF, BC, BZ01, BZ 03, PT)	M2	100,00		0,0000	34,03	3.403,00
33	TUBO DE ALUMINIO 25X50MM	M2	100,00		0,0000	31,29	3.129,00
34	TUBO DE ALUMINIO 38X76 MM	M2	100,00		0,0000	39,84	3.984,00
35	CANTONEIRA DE ALUMINIO 19MM CORES (NF, BC, BZ01, BZ 03, PT)	M2	100,00		0,0000	8,21	821,00
36	MATERIAIS FABRICADOS COM PERFIS DE ALUMINIO	KG	100,00		0,0000	61,64	6.164,00
37	PORTA DE PIA EM PALHETA DE ALUMINIO COM ESQUADRIA	KG	100,00		0,0000	61,64	6.164,00

Total do Participante -----> 68.415,00

LOTE: 4

Participante: 13373 - D CRISTAL VIDROS TEMPERADOS ESQUADRIAS DE ALUMINIO

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
38	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PLACAS	HT	500,00		0,0000	50,10	25.050,00
39	PLACA DE ACRILICO DE POLIESTER PET	UN	50,00		0,0000	188,44	9.422,00
40	MOLA HIDRAULICA AÉREA	UN	8,00		0,0000	769,84	6.158,72
41	MOLA HIDRAULICA PISO	UN	8,00		0,0000	1.434,90	11.479,20
42	FECHADURA ELETRICA PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO	UN	8,00		0,0000	725,55	5.804,40
43	FECHADURA TIPO BICO DE PAPAGAIO COM FURO	UN	70,00		0,0000	91,31	6.391,70
44	CONTRA FECHADURA COM FURO PARA PORTA DE VIDRO	UN	100,00		0,0000	40,87	4.087,00
45	CONTRA FECHADURA E ALVENARIA PARA PORTA DE VIRO TEMPERADO	UN	100,00		0,0000	11,46	1.146,00
46	PUXADOR H PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO 06/08 E 10 MM	UN	30,00		0,0000	46,34	1.390,20
47	BOTOES FRANCESES	UN	100,00		0,0000	5,99	599,00
48	DOBRADIÇA HORIZONTAL COM TRINCO CENTRAL PARA BASCULANTE	UN	70,00		0,0000	73,87	5.170,90
49	ROLDANA DUPLA EM NYLON PARA PORTA OU JANELA DE CORRER	UN	150,00		0,0000	10,43	1.564,50

Total do Participante -----> 78.263,62

LOTE: 5

Participante: 13373 - D CRISTAL VIDROS TEMPERADOS ESQUADRIAS DE ALUMINIO

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
50	SERVIÇO DE COLOCAÇÃO E RETIRADA DE MASSA/ SILICONE/SELANTE	HT	500,00		0,0000	37,20	18.600,00
51	MASSA PARA INSTALAÇÃO DE VIDRO COMUM	KG	70,00		0,0000	4,28	299,60
52	SILICONE PARA VEDAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO	UN	30,00		0,0000	23,09	692,70

**ESTADO DE MINAS GERAIS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 59/2020 - PR**

CNPJ: 11.436.319/0001-80
PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68
C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 271/2020
Data do Processo: 08/09/2020

Folha: 3/3

LOTE: 5

Participante: 13373 - D CRISTAL VIDROS TEMPERADOS ESQUADRIAS DE ALUMINIO

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
53	SILICONE PARA FIXAÇÃO DE ESPELHO DE 04MM	UN	30,00		0,0000	31,64	949,20
54	SELANTE PARA MOLA DE PISO	UN	8,00		0,0000	427,67	3.421,36

Total do Participante -----> 23.962,86

Total Geral -----> 754.930,78

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Alfenas, 18 de Setembro de 2020

COMISSÃO:

ROBERTO DIAS DE ALENCAR - - PREGOEIRO

LUCAS COSTA RODRIGUES SANTOS - - MEMBRO

CREUZA DE FÁTIMA PENHA RIBEIRO - - MEMBRO